

نخستین خودروی برقی ولوو کی به بازار می آید؟

شهر خبر - نخستین خودروی برقی شرکت خودروساز ی ولوو به صورت یک خودروی کوچک و هاجیک در سال ۲۰۱۹ میلادی به بازار عرضه خواهد شد.بسیاری از کشورهای جهان قصد دارند با هدف مقابله با آلودگی هوا و کاهش میزان انتشار آلاینده ها و گازهای گلخانه ای و حفظ بیشتر محیط زیست، خودروهای تمام الکتریکی و برقی را به تولید انبوه برسانند.بنابر این بسیاری از شرکت‌های خودروسازی در جهان، عزم خود را برای تولید انبوه خودروهای برقی جزم کرده و از برنامه‌های خود بدین منظور رونمایی کرده‌اند.افزایش روزافزون خودروهای برقی و محبوبیت استفاده بیشتر از این خودروهای پاک، موجب شده شرکت های خودروسازی در سراسر جهان به رقابتی تنگاتنگ بپردازند.

شما را سر کار می گذاریم

کاریابی یا کاسبی



مریم محسنی -تسل فردا
powerfulsea@gmail.com

آمارها بر موطراق است و از فعالیت بیش از ۸۰۰ مرکز کاریبی در کشور خبر می‌دهند، آماری که از آن انتظارات زیادی نشأت می‌گیرد؛ اما خوشبختانه تنها حدود ۲۵ درصد تخمین زده می‌شود؛ به گونه‌ای که در این کشور ها،

تکلیف پاداش پایان خدمت فرهنگیان مشخص شد

تسنیم - عضو کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی از مصوبه این کمیسیون برای اختصاص ۵۲۰۰ میلیارد تومان منابع مالی جدید به وزارت آموزش و پرورش خبر داد. جبار کوچکی‌نژاد در رابطه با مصوبات جدید کمیسیون تلفیق بودجه مجلس شورای اسلامی برای وزارت آموزش و پرورش اظهار کرد: این

پیوستن اتاق بازرگانی ۶۷ کشور به جاده ابریشم

شهر فردا: رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: با تلاش دولت چین، اتاق‌های بازرگانی از ۶۷ کشور دنیا به اتاق بازرگانی جاده ابریشم پیوسته‌اند و اتاق بازرگانی ایران سمت نایب‌رئیس‌ی اتاق بازرگانی جاده ابریشم را دارد. غلامحسین شافعی گفت: از زمینه‌های همکاری ایران و چین می‌توان به صنعت گردشگری و سرمایه‌گذاری مشترک در حمل و نقل، انرژی‌های تجدیدپذیر و مخابرات اشاره کرد و شرکت‌های فعال چینی می‌توانند با استفاده از توان تولید ایران در داخل ایران به تولید بپردازند و از حداقل ۲۰ درصد معافیت مالیاتی به‌خودرار شوند. وی بیان داشت: آنچه تحلیلگران اقتصادی برای سال ۲۰۲۵ بیان می‌کنند این است که تمرکز اقتصاد دنیا را باید در مرزهای بین هند و چین جست و جو کرد.

اولین و مطمئن‌ترین گزینه برای پیدا کردن شغل یا یافتن نیروی کار، مراجعه به دفاتر کاریابی است. اوضاع کاملاً عکس شده است. بیشتر از آنکه مراکز کاریابی به دنبال پیدا کردن شغلی برای مردم باشند، این مردم هستند که چراغ این مراکز را روشن نگه داشته و به قول معروف برای کارکنان این مراکز، اشتغال‌زایی کرده‌اند. قرار بود مراکز کاریابی، مرهمی باشند بر زخم بیکاری را جوانان جویای کار بتوانند با کمک این مراکز، راحت‌تر شغلی برای امرار معاش پیدا کنند؛ اما عملکرد خیلی از این مراکز کاملاً در تضاد با این اهداف اولیه است. در یافت حق‌الزحمه‌های سنگین برای ثبت‌نام متقاضیان کار، حالا عاملی شده که مراکز کاریابی منتظران کار را پشت درهای بسته نگه دارند، بدون اینکه واقعاً در مقام عمل، فرصت شغلی را به جوانان جویای کار معرفی کنند. براساس آمارهای رسمی، حدود سه میلیون نفر «بیکار مطلق» در کشور وجود دارند که یک ساعت در هفته هم کار نمی‌کنند. افرادی هم هستند که اشتغال ناظم دارند؛ یعنی بین یک تا ۴۴ ساعت در هفته کار می‌کنند؛ اما به دنبال شغل ثابت می‌گردند.

بازار پر رونق مراکز کاریابی

با وجود این آمار بالا از افراد بیکار در کشور، مراکز کاریابی از بازار پر رونقی به‌خودرار و مشتریان زیادی دارند؛ اما خروجی آن‌ها نتوانسته است تأثیر جدی در کاهش آمار بیکاری داشته باشد. محمد صادقی، کارشناس مسائل اقتصادی، با اشاره به نقش بسیار موثر مراکز کاریابی در رونق اشتغال و هدایت جویندگان کار به سمت و سوسی فرصت‌های شغلی موجود در جوامع توسعه یافته، گفت: نقطه عطف و تأثیرگذار موفقیت مراکز مذکور در کشورهای پیشرفته به‌ار تباط تنگاتنگ،

موثر و دو سویه این مراکز با کارفرمایان معطوف می‌شود. وی می‌افزاید: به تبع در صورت عدم اطمینان کافی به این مراکز، امکان برقراری ارتباط سازنده سلب می‌شود و در چنین فضا و بستری نمی‌توان به حصول توفیقی موثر و پایدار امیدوار بود.

کارشناس مسائل اقتصادی بیان می‌کند: البته به موازات تعامل مثبت و سازنده مراکز مذکور با کارفرمایان و جویندگان کار، نباید این واقعیت را از نظر دور داشت که به اعتقاد بنده قرار نیست این مراکز به کانون‌هایی برای کار آفرینی تبدیل شوند که اساساً لحاظ کردن این امر در شرح وظایف مراکز مذکور، منطقی نیست، در واقع نقش آفرینی مثبت مراکز کاریابی زمانی نمود و بروز ملموس پیدا می‌کند که پیش نیازهای مرتبط با آن نیز فراهم باشد، در غیر این صورت مراکز کاریابی نیز تابعی از واقعیت‌های اقتصادی و اجتماعی کشور خواهند بود. به نظر می‌رسد، موفقیت کم‌رنگ مراکز کاریابی در هدایت موثر جوانان جویای کار به سمت فرصت‌های شغلی از دو منظر قابل بررسی است که باید در وهله اول به مشکلات عمیق اقتصادی کشور و سپس به نارسایی‌های موجود در کارکرد ضعیف برخی از مراکز مذکور توجه شود. اینکه بنگاه‌های کاریابی، تأثیر جدی در بازار اشتغال ندارند و کار خیلی از آنها محدود به یافت حق ثبت‌نام از کارجو شده مسئله‌ای است که محمد اکبرنیا، مدیر کل دفتر هدایت نیروی کار و کاریابی‌های وزارت کار، چندان آن را قبول ندارد. وی گوید: فقط در چهار ماهه نخست سال ۹۵ بیش از ۲۲۰ هزار نفر اقدام به ثبت‌نام در کاریابی‌ها کرده‌اند که از این میزان ۵۲ هزار نفر جاب‌باز کار شده‌اند.

جویندگان کار و کارفرمایان، دو عامل مهم

و تعیین‌کننده در بازار کار

۵۲۰۰ میلیارد تومانی که به وزارت آموزش و پرورش اختصاص می‌یابد، ۳۵۰۰ میلیارد تومان آن، برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان و مابقی برای نوسازی مدارس و اختصاص سرانه به واحدهای آموزشی هزینه خواهد شد. کوچکی‌نژاد در خصوص نامه وزیر آموزش و پرورش به رئیس مجلس و انتقاد از حذف پاداش پایان خدمت فرهنگیان از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی، خاطر نشان کرد: اقدام دولت برای پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان از محل صندوق توسعه ملی، اختصاص

بازار ماهی شب عید آرام است

تی نیوز: مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان گفت: تولیدکنندگان تمامی توان خود را برای تولید و عرضه محصول گذاشتند و انتظار می‌رود کمبود خاصی در بازار رخ ندهد. ارسال قفسی مدیرعامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آبزیان، درباره عرضه ماهی در بازار چمه‌های فروش، اظهار کرد: با توجه به افزایش تقاضا در چند سال اخیر، بحث عرضه ماهی در بازار چمه‌ها به منظور جلوگیری از نوسان قیمت‌ها آغاز کردیم که این اقدام در اسفند امسال نیز اجرا خواهد شد. به گفته وی، عرضه ماهی شب عید در روزهای پایانی اسفند همانند سال‌های گذشته بین ۳ تا ۵ درصد نوسان خواهد داشت. وی گفت: از تعزیرات حکومتی و سازمان شیلات تقاضا داریم به منظور حفظ حقوق مصرف کننده ورود جدی در بحث کنترل بازار شب عید داشته باشند.



اقتصاد کلان

افزایش نقدینگی

نرخ ارز را بالا برد

تسنیم: رئیس کل اسبق بانک مرکزی در مورد دلایل افزایش نرخ ارز طی روزهای اخیر گفت: یکی از دلایل افزایش نرخ ارز، افزوده شدن نقدینگی است که برای حفظ ارزش دارایی و فعالیت‌های اقتصادی، تقاضای ارز می‌کند. طهماسب مظاهری گفت: نرخ ارز همچون هر کالایی در نظام‌های اقتصادی، تابع قانون عرضه و تقاضاست و این قانون فطری و طبیعی است. وی ادامه داد: در زمانی که تقاضا کمتر است، قیمت کالا بالا باید کاهش یابد و در زمان افزایش تقاضا، اگر عرضه اضافه در بازار ایجاد نشود، منجر به افزایش قیمت کالا می‌شود. مظاهری یادآور شد: در سال ۹۵ شرایط رکود اقتصادی را پشت سر گذاشتم ولی دولت قادر نبود بنا به دلایلی از این شرایط خارج شود؛ بنابراین در به شرایط بالا بودن نرخ سود بانکی نسبت به تورم و رشد نقدینگی، جامعه برای ارز، تقاضایی نداشت. این کارشناس اقتصادی گفت: «در شرایط کنونی حجم نقدینگی اضافه شده است و یکی از دلایل افزایش نرخ ارز، افزوده شدن این نقدینگی است که برای حفظ ارزش دارایی و فعالیت‌های اقتصادی تقاضای ارز می‌کند.» مظاهری افزود: بخشی از این نقدینگی، در بانک متمرکز است. همچنین بر اساس کاهش نرخ سود بانکی و نیز وجود برخی شایعات، تعدادی از مردم ترجیح می‌دهند ریال خود را به ارز تبدیل کنند. وی در ادامه تصریح کرد: تعدادی از شرکت‌های صنعتی و تجاری از جمله پتروشیمی‌ها و شرکت‌های فولادی که ارز خود را به بازار عرضه می‌کردند، امروز در شرایطی که نرخ ارز رو به افزایش است، عرضه ارز را به بازار افزایش داده‌اند. مظاهری خاط نشان کرد: بخشی از نقدینگی در بانک‌ها فریز است؛ یعنی مردم پول خود را در سپرده‌های شش یا یک ساله قرار داده‌اند و اگر احساس کنند در جای دیگر ۲۵ تا ۳۰ درصد افزایش دارایی خواهند داشت، سپرده خود را می‌کشند.

تجارت

برخورد جدی با بانیان موسسات غیرمجاز

ایرنا: عضو هیئت‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: بانک مرکزی باید جدیت بیشتری برای تعیین تکلیف موسسات غیرمجاز به خرج دهد تا هر چه سریع‌تر به مطالبات مردم پاسخ داده شود. محسن بیگلری با مثبت ارزیابی کردن روند رسیدگی به وضعیت موسسات غیرمجاز و تعیین تکلیف سپرده‌گذاران آن‌ها، گفت: بانک مرکزی امروز روند خوبی را برای تسویه بدهی سپرده‌گذاران در نظر گرفته و طبق گزارش‌هایاصله ۹۸ درصد بدهی سپرده‌گذاران زیر ۲۰۰ میلیون تومان تسویه شده است. بیگلری با بیان اینکه باید بدهی سایر سپرده‌گذاران نیز با همین سرعت تسویه شود، افزود: متأسفانه وجود چنین موسساتی، شبکه پولی و مالی کشور را با اختلال مواجه کرده است.

اقتصاد

Economy

این مقام مسئول بر این باور است که مراکز کاریابی با استفاده از اطلاعات مربوط به بازار کار از طریق طبقه‌بندی و پردازش آن‌ها به دو طرف عرضه و تقاضای نیروی کار، کمک بزرگی می‌کنند. جویندگان کار و کارفرمایان به عنوان متقاضیان نیروی کار، دو عامل مهم و تعیین‌کننده در بازار کار به شمار می‌روند و نحوه ارتباط موثر و کارآمد آنها با یکدیگر نیازمند آگاهی از فرصت‌های موجود در بازار کار است. با تمام این‌ها خیلی از مراجعان به این مراکز از نحوه عملکرد این دفاتر راضی نیستند و خلاف اظهارات این مقام مسئول، این مراکز را نقطه اشتراک کارگر و کارفرمایی دانند.

البته در این بین، برخی مراکز کاریابی غیرمجاز نیز با فعالیت در شبکه‌های مجازی و فراخوان استخدام، به کلاهبرداری از متقاضیان بازار کار اقدام می‌کنند که تشدید نظارت‌ها و برخورد قانونی با این مراکز متخلف هم می‌تواند از رشد قاچ گونه این مراکز سودجو بکاهد؛ چرا که مهم‌ترین مسئله در باره دفاتر کاریابی، اعتمادی است که دو طرف کارگر و کارفرما باینسبست به این مراکز داشته باشند؛ اما این اعتماد گسترده به دفاتر کاریابی در طرف وجود ندارد؛ یعنی خیلی اوقات، کارفرما نیروی مورد نیازش را از مسیر دیگری غیر از دفاتر کاریابی تأمین می‌کند و خیلی از افراد جویای کار هم از طریق راه‌های دیگری تلاش می‌کنند که وارد بازار کار شوند. بنابراین قطعاً باید کارشناسی تر دفاتر کاریابی و برخورد با مراکز کاریابی غیر مجاز (به عنوان نمونه‌هایی که بعضاً عملکرد نامطلوب آنها، متأسفانه به کلیت مراکز کاریابی تعمیم داده می‌شود) - شاهد کاهش هر چه بیشتر معضلات مرتب با بحران بیکاری در کشور خواهیم بود.

یک منبع ناپایدار برای این مسئله بود؛ چرا که اعتبارات صندوق توسعه ملی در بخش خصوصی و زیرساخت‌های کشور، هزینه می‌شود و بر این اساس، اعضای کمیسیون تلفیق با پرداخت پاداش پایان خدمت از این محل، موافقت نکردند؛ اما چون منابع جدید دیگری خلق شده بود، نتوانستیم ۲۵۰۰ میلیارد تومان برای پاداش پایان خدمت فرهنگیان اختصاص دهیم. وی در پایان یادآور شد: با مصوبه جدید کمیسیون تلفیق مجموع بودجه آموزش و پرورش در سال ۹۷ به ۴۱ هزار میلیارد تومان می‌رسد.

کسر پنج درصد مبلغ حق نظارت مهندسان لثو شد

باشگاه خبرنگاران: حامد مظاهریان معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در گفت و گو با خبرنگار مسکن گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه حذف پنج درصدی حق نظارت مهندسان ناظر هیچ اثری در کاهش افزایش کیفیت ساخت و ساز ندارد، اظهار کرد: مهندسان باید براساس خدماتی که ارائه می‌دهند مالک کل پول خود باشند و هزینه‌ای به نظام مهندسی پرداخت نکنند. وی در ادامه افزود: طبق بخشنامه وزیر راه و شهرسازی از (سه شنبه ۱۰ بهمن) پنج درصد از حق نظارت مهندسان ناظر حذف نمی‌شود و هیچ یک از تشکل‌های مهندسی با سازمان حق مخالفت با آن را ندارند. مظاهریان تأکید کرد: لغو این قانون از سوی وزیر راه و شهرسازی به معنای افزایش پنج درصدی حقوق مهندسان ناظر است و باعث افزایش انگیزه آنها در حوزه ساخت و ساز می‌شود.



خودرو

این خودروها کمترین

رضایتمندی را دارند

ایسنا: شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران، گزارش وضعیت رضایتمندی مشتریان از کیفیت خودروهای سواری (داخلی و وارداتی) عرضه شده در نیمه اول امسال را منتشر کرد. این شرکت در بررسی خود، رضایتمندی مشتریان از کیفیت خودروهای سواری را در هفت دسته قیمتی کمتر از ۲۵ میلیون تومان، ۲۵ تا ۵۰ میلیون تومان، ۵۰ تا ۷۵ میلیون تومان، ۷۵ تا ۱۰۰ میلیون تومان، ۱۰۰ تا ۱۲۵ میلیون تومان، ۱۲۵ تا ۲۰۰ میلیون تومان و بالاتر از ۲۰۰ میلیون تومان بررسی کرده است. تحلیل این گزارش نشان می‌دهد که در گروه خودروهای با سطح قیمتی کمتر از ۲۵ میلیون تومان، سایپا ۱۱۱ (سایپا) کمترین میزان رضایتمندی مشتریان را کسب کرده و در رتبه ۶۲۵ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز رضایتمندی مشتریان را کسب کرده است. در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۲۵ تا ۵۰ میلیون تومان، تپا ۳۵ (سایپا) در قعر جدول رده‌بندی قرار داشته و تنها ۶۶۲ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز را کسب کرده است. در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۵۰ تا ۷۵ میلیون تومان، بریلیانس از ۳۳۰ اتوماتیک (پارس خودرو) در قعر جدول رده‌بندی قرار داشته و تنها ۶۷۸ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز را کسب کرده. در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۷۵ تا ۱۰۰ میلیون تومان، پژو ۲۰۵ (توسین) کمترین میزان رضایتمندی مشتریان را به دست آورده و تنها ۶۹۱ امتیاز از ۱۰۰۰ امتیاز را کسب کرده. در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۱۰۰ تا ۱۲۵ میلیون تومان، سراتو اتوماتیک (سایپا) در پایین‌ترین وضعیت رضایتمندی مشتریان قرار داشته و تنها ۷۱۶ امتیاز از ۱۰۰۰ را کسب کرده. در گروه خودروهای با سطح قیمتی ۱۲۵ تا ۲۰۰ میلیون تومان نیز، سوزوکی گراند ویتارا (ایران خودرو) کمترین میزان رضایتمندی مشتریان را کسب کرده و تنها ۷۲۲ از ۱۰۰۰ امتیاز را کسب کرده است.

بانک و فناوری

مدیر شعب منطقه هر مزگان خبر داد:

رشد چشمگیر فعالیت‌های ارزی بانک سپه در استان هر مزگان

نسل فردا: مدیر شعب منطقه هرمزگان، ضمن اشاره به رشد چشمگیر فعالیت‌های ارزی بانک سپه طی نه ماهه سال جاری، از پرداخت ۲۲۱ میلیارد ریال تسهیلات و بنگاه‌های کوچک و متوسط در استان توسط این بانک خبر داد. بابک جاویدی افزود: با توجه به موقعیت اقتصادی هرمزگان، بانک سپه بعد از رفع تحریم‌ها برای کمک به توسعه تجارت، اقدامات موثری انجام داده و صدور حواله‌جات ارزی این بانک طی نه ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن، ۱۳۱ درصد رشد دارد. وی گفت: با رفع تحریم‌ها و شروع به کار شعب خارجی؛ بانک سپه زمینه حضور مجدد خود در حوزه فعالیت‌های ارزی در عرصه بین‌المللی را فراهم کرد. جاویدی گفت: بانک سپه همگام با طرح‌های حمایتی دولت؛ برای کمک به رونق تولید و کسب و کار و کاهش نرخ بیکاری در استان هرمزگان از ابتدای سال گذشته تاکنون بیش از ۲۲۱ میلیارد ریال تسهیلات در بخش صنعت و در قالب حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوسط و طرح‌های زودبازده پرداخت کرده است.

افزایش زمان و حجم اینترنت

رایگان آسیاتک در فرودگاه‌ها

نسل فردا: با توجه به برف و سرمای شدید و تاخیر و کنسل شدن پروازها، شرکت آسیاتک جهت حفظ ارتباط مسافران، اقدام به افزایش ۱۰ برابری زمان و ۵۰۰ برابری حجم خدمات وای فای رایگان خود به میزان ۱۰ ساعت زمان و ۵ گیگ حجم در فرودگاه‌های کشور کرد. کلیه مسافران در فرودگاه‌های مهرآباد، امام خمینی، مشهد، اصفهان، کرمان، اهواز، گرگان، تبریز، یزد، اردبیل، بندرعباس و زاهدان تحت پوشش خدمات پایبلیک وای فای رایگان آسیاتک هستند.



شهر خبر : رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه بیش از ۲۱ میلیون قطعه مرغ بر اثر آنفلوآنزای پرندگان معدوم شده است، گفت: استان‌های قم، اصفهان و یزد می‌توانند در شرایط طغیان بیماری باشند. علیرضا رفیعی پور، اظهار داشت: طی حدود دو سال اخیر کشور ما این بیماری را مواجه است و بسیاری از کشورهای پیشرفته نیز با این بیماری درگیر هستند. وی اضافه کرد: براساس آخرین گزارش‌ها تا روز گذشته ۱۶ استان درگیر این بیماری شده‌اند. رئیس سازمان دامپزشکی با بیان اینکه استان قم با ۱۱۴ کانون بیشترین تعداد کانون بیماری را دارد، گفت: استان‌هایی مانند سمنان و

لرستان نیز تنها یک واحد آلوده دارند. به گفته رفیعی پور تاکنون ۴۲۱ کانون آلوده به بیماری در کشور شناسایی شده است. وی افزود: ۷۳ درصد جمعیت مرغ تخم‌گذار و ۸ درصد جمعیت پولت کشور، درگیر این بیماری شده است.